dicatatkan pada BEI.

3. STRUKTUR PERMODALAN SAAT PROSPEKTUS DITERBITKAN

Pada tanggal Prospektus ini diterbitkan, struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan
berdasarkan Akta 20/2022 tanggal 7 November 2022 adalah sebagai berikut:

Keterangan Jumlah Saham Jumlah Nilai Nominal
Rp200,- per saham %

Modal Dasar 30.000.000.000 6.000.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh
Tn. Prajogo Pangestu 9.551.765.000 1.910.353.000.000 99,999
Tn. Agus Salim Pangestu 125.000 25.000.000 0,001
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 9.551.890.000 1.910.378.000.000 100,00
Jumlah Saham Dalam Portepel 20.448.110.000 4.089.622.000.000

Dengan terjualnya seluruh Saham Yang Ditawarkan Perseroan dalam Penawaran Umum Perdana
Saham ini, maka struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan sebelum dan
sesudah Penawaran Umum Perdana Saham secara proforma menjadi sebagai berikut:

Keterangan

Sebelum Penawaran Umum Perdana Saham
Nilai Nominal Rp200,- per saham

Setelah Penawaran Umum Perdana Saham
Nilai Nominal Rp200,- per saham

Jumlah
Saham

Jumlah Nilai
Nominal Rp200,-

per saham
% Jumlah Saham

Jumlah Nilai
Nominal Rp200,-

per saham
%

Modal Dasar 30.000.000.000 6.000.000.000.000  30.000.000.000 6.000.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh - -
Tn. Prajogo Pangestu 9.551.765.000 1.910.353.000.000 99,99 9.551.765.000 1.910.353.000.000 84,97
Tn. Agus Salim Pangestu 125.000 25.000.000 0,01 125.000 25.000.000 0,00
Masyarakat* - - - 1.690.000.000 338.000.000.000 15,03
Jumlah Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh 9.551.890.000 1.910.378.000.000 100,00 11.241.890.000 2.248.378.000.000 100,00
Jumlah Saham Dalam Portepel 20.448.110.000 4.089.622.000.000  18.758.110.000 3.751.622.000.000

*Masyarakat masing-masing dengan kepemilikan di bawah 5% (lima persen)

Keterangan selengkapnya mengenai Penawaran Umum Perdana Saham dapat dilihat pada Bab I
Prospektus ini.

4. RENCANA PENGGUNAAN DANA HASIL PENAWARAN UMUM PERDANA SAHAM

Dana yang diperoleh dari Penawaran Umum Perdana Saham ini, selanjutnya akan digunakan oleh
TP sebagai modal kerja dan belanja modal yaitu termasuk untuk pembangunan intermediate stockpile
(ISP) dan pembelian infrastruktur pendukungnya, seiring dengan meningkatnya produksi batu bara.

Dana hasil Penawaran Umum Perdana Perseroan digunakan untuk keperluan TP, Perusahaan Anak,

[…]

STRUKTUR PERMODALAN SEBELUM DAN SESUDAH PENAWARAN UMUM PERDANA
SAHAM

Pada tanggal Prospektus ini diterbitkan, struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan
berdasarkan Akta 20/2022 tanggal 7 November 2022 adalah sebagai berikut:

Keterangan Jumlah Saham Jumlah Nilai Nominal
Rp200,- per saham %

Modal Dasar 30.000.000.000 6.000.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh
Tn. Prajogo Pangestu 9.551.765.000 1.910.353.000.000 99,99
Tn. Agus Salim Pangestu 125.000 25.000.000 0,01
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 9.551.890.000 1.910.378.000.000 100,00
Jumlah Saham Dalam Portepel 20.448.110.000 4.089.622.000.000

Dengan terjualnya seluruh Saham Yang Ditawarkan Perseroan dalam Penawaran Umum Perdana
Saham ini, maka struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan sebelum dan
sesudah Penawaran Umum Perdana Saham secara proforma menjadi sebagai berikut:

Keterangan

Sebelum Penawaran Umum Perdana Saham
Nilai Nominal Rp200,- per saham

Setelah Penawaran Umum Perdana Saham
Nilai Nominal Rp200,- per saham

Jumlah
Saham

Jumlah Nilai
Nominal Rp200,-

per saham
% Jumlah Saham

Jumlah Nilai
Nominal Rp200,-

per saham
%

Modal Dasar 30.000.000.000 6.000.000.000.000  30.000.000.000 6.000.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh - -
Tn. Prajogo Pangestu 9.551.765.000 1.910.353.000.000 99,99 9.551.765.000 1.910.353.000.000 84,97
Tn. Agus Salim Pangestu 125.000 25.000.000 0,01 125.000 25.000.000 0,00
Masyarakat* - - - 1.690.000.000 338.000.000.000 15,03
Jumlah Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh 9.551.890.000 1.910.378.000.000 100,00 11.241.890.000 2.248.378.000.000 100,00
Jumlah Saham Dalam Portepel 20.448.110.000 4.089.622.000.000  18.758.110.000 3.751.622.000.000

*Masyarakat masing-masing dengan kepemilikan di bawah 5% (lima persen)

PENCATATAN SAHAM PERSEROAN DI BEI

Bersamaan dengan pencatatan Saham Yang Ditawarkan sebesar 1.690.000.000 (satu miliar enam
ratus sembilan puluh juta) saham yang berasal dari portepel. Perseroan juga akan mencatatkan
seluruh saham biasa atas nama pemegang saham sebelum Penawaran Umum Perdana Saham
sejumlah  9.551.890.000 (sembilan miliar lima ratus lima puluh satu juta delapan ratus sembilan puluh
ribu) saham. Dengan demikian, jumlah saham yang akan dicatatkan Perseroan pada BEI adalah
sebesar 11.241.890.000 (sebelas miliar dua ratus empat puluh satu juta delapan ratus sembilan puluh

[…]

pembangun ( kontraktor) untuk dimintakan proposal penawaran jasa sehubungan dengan
pekerjaan pembangunan ISP

Infrastruktur pendukung Site office, 2 jetty, retaining wall dan pintu rampa.
Estimasi waktu persiapan
dan pembangunan Maret 2023 - Februari 2024

Jangka waktu persiapan dan
pembangunan 11 Bulan

• Sekitar 60,05% akan digunakan tambahan modal kerja TP  untuk mendukung aktivitas yang

termasuk namun tidak terbatas pada, pembayaran kontraktor tambang, pembayaran vendor dan
supplier atas pembelian bahan bakar, pemeliharaan dan perbaikan jalan angkut batu bara (jalur
hauling), dan aktivitas - aktivitas lainnya yang dapat mendukung kegiatan operasional
pertambangan serta menunjang aktivitas produksi batubara.

Adapun proforma struktur permodalan dan kepemilikan saham TP dengan menggunakan acuan posisi
struktur modal per 31 Juli 2022 adalah sebagai berikut:

Keterangan

Posisi 31 Juli 2022 Sebelum
Penambahan Penyertaan Modal dengan
Nilai Nominal Rp1.000.000,- per saham

Proforma Posisi Struktur Modal Setelah
Penambahan Penyertaan Modal dengan
Nilai Nominal Rp1.000.000,- per saham

Jumlah
Saham

Jumlah Nilai
Nominal  % Jumlah Saham Jumlah Nilai

Nominal  %

Modal Dasar 50.000 50.000.000.000  388.000 388.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh
Perseroan 12.499 12.499.000.000 99,99 350.499 350.499.000.000 99,99
Projogo Pangestu 1 1.000.000 0,01 1 1.000.000 0,01
Jumlah Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh 12.500 12.500.000.000 100,00 350.500 350.500.000.000 100,00

Jumlah Saham Dalam Portepel 37.500 37.500.000.000 - 37.500 37.500.000.000 -

Dana hasil Penawaran Umum Perdana Perseroan digunakan untuk keperluan TP, Perusahaan Anak,
sebagaimana disebutkan di atas dengan alasan dan pertimbangan sebagai berikut:
1. Berkontribusi secara signifikan ke pendapatan Grup.
2. Meningkatkan kapasitas produksi TP.

Dalam hal terdapat dana hasil Penawaran Umum Perdana Saham yang belum direalisasikan,
Perseroan akan menempatkan dana tersebut dalam kas dan setara kas atau instrumen keuangan yang
aman dan likuid sebagaimana diatur pada POJK No. 30/2015.

Rencana penyaluran dana dari hasil Penawaran Umum Perdana melalui penyetoran modal oleh

[…]

Terbuka dan karenanya mengubah ketentuan Pasal 1 ayat (1) anggaran dasar Perseroan terkait
nama Perseroan menjadi “PT Petrindo Jaya Kreasi Tbk”;

c. Perubahan ketentuan Pasal 3 anggaran dasar Perseroan sehubungan dengan penyesuaian

pengungkapan maksud dan tujuan untuk mencerminkan kegiatan usaha utama dan kegiatan
usaha penunjang sebagaimana disyaratkan dalam Peraturan IX.J,1 termasuk menyesuaikan
dengan Klasifikasi Baku Lapangan Usaha Indonesia 2020;

d. Perubahan nilai nominal masing-masing saham Perseroan dari semula sebesar Rp1.000.000

menjadi Rp200 dan karenanya mengubah ketentuan Pasal 4 ayat (1) dan (2) anggaran dasar

59

Perseroan sehubungan dengan jumlah saham Perseroan;

e. Perubahan ketentuan Pasal 4 ayat (2) Anggaran Dasar Perseroan terkait peningkatan modal

ditempatkan dan disetor sebagai pelaksanaan dari Penawaran Umum Perdana Saham; dan

f. Perubahan seluruh ketentuan anggaran dasar Perseroan untuk disesuaikan, antara lain, dengan

Peraturan No. IX.J.1, Peraturan OJK No. 15/2020 dan Peraturan OJK No. 33/2014.

g. Struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan berdasarkan Akta

20/2022 tanggal 7 November 2022 adalah sebagai berikut:

Keterangan Jumlah Saham Jumlah Nilai Nominal
Rp200,- per saham %

Modal Dasar 30.000.000.000 6.000.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh
Tn. Prajogo Pangestu 9.551.765.000 1.910.353.000.000 99,99
Tn. Agus Salim Pangestu 125.000 25.000.000 0,01
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh 9.551.890.000 1.910.378.000.000

100,0
0

Jumlah Saham Dalam Portepel 20.448.110.000 4.089.622.000.000

2. Perkembangan Permodalan Dan Kepemilikan Saham Perseroan

Pada saat Prospektus ini diterbitkan perubahan struktur permodalan dan komposisi kepemilikan saham
Perseroan selama 3 tahun terakhir sebelum tanggal Pernyataan Pendaftaran adalah sebagai berikut:

a. Tahun 2019

Berdasarkan Akta Pernyataan Keputusan Pemegang Saham No. 6 tanggal 6 Desember 2019,
dibuat di hadapan Devi Yanti S.H., M.Kn., Notaris di Kota Bogor (“Akta 6/2019”),para pemegang
saham Perseroan telah menyetujui peningkatan modal ditempatkan dan disetor dari semula sebesar
Rp1.628.856.000.000 menjadi Rp1.693.107.000.000.

[…]

menentukan beberapa pihak pembangun (kontraktor) untuk dimintakan
proposal penawaran jasa sehubungan dengan pekerjaan pembangunan ISP

Infrastruktur
pendukung Site office, 2 jetty, retaining wall dan pintu rampa.

Rencana
pembangunan Maret 2023 - Februari 2024

Jangka waktu
pembangunan 11 bulan

b. Sekitar 60,05% akan digunakan tambahan modal kerja TP untuk mendukung aktivitas yang

termasuk namun tidak terbatas pada pembelian peralatan kantor, pembayaran gaji karyawan,
pembayaran kontraktor tambang, pembayaran vendor dan supplier, pembelian bahan bakar,
pembayaran biaya maintenance, perbaikan jalan angkut batu bara (jalur hauling), serta aktivitas-
aktivitas lainnya yang dapat mendukung kegiatan operasional pertambangan serta menunjang
aktivitas produksi batubara.

Adapun proforma struktur permodalan dan kepemilikan saham TP dengan menggunakan acuan
posisi struktur modal per 31 Juli 2022 adalah sebagai berikut:

Keterangan

Posisi 31 Juli 2022 Sebelum
Penambahan Penyertaan Modal denga
Nilai Nominal @Rp1.000.000 per saham

Proforma Posisi Struktur Modal Setelah
Penambahan Penyertaan Modal dengan
Nilai Nominal @Rp1.000.000 per saham

Jumlah
Saham

Jumlah Nilai
Nominal  % Jumlah Saham Jumlah Nilai

Nominal  %

Modal Dasar 50.000 50.000.000.000  388.000 388.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh
Perseroan 12.499 12.499.000.000 99,99 350.499 350.499.000.000 99,99
Projogo Pangestu 1 1.000.000 0,01 1 1.000.000 0,01
Jumlah Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh 12.500 12.500.000.000 100,00 350.500 350.500.000.000 100,00

Jumlah Saham Dalam Portepel 37.500 37.500.000.000 - 37.500 37.500.000.000 -

Dana hasil Penawaran Umum Perdana digunakan untuk keperluan TP sebagaimana disebutkan di atas
dengan alasan dan pertimbangan sebagai berikut:

18th floor, Tower I, Sudirman 7.8 Phone: +62 21 3973 8000

Jl. Jend. Sudirman Kav. 7-8 Fax: +62 21 3973 6110

Jakarta 10220, Indonesia hbtlaw.com

3

1. Berkontribusi secara signifikan ke pendapatan grup Perseroan.
2. Meningkatkan kapasitas produksi TP.

Dalam hal terdapat dana hasil Penawaran Umum Perdana Saham yang belum direalisasikan,
Perseroan akan menempatkan dana tersebut dalam kas dan setara kas atau instrumen keuangan
yang aman dan likuid.

Perseroan bertanggung jawab atas realisasi penggunaan dana hasil Penawaran Umum Perdana
secara berkala sesuai dengan Peraturan OJK No. 30/POJK.04/2015 tentang Laporan Realisasi
Penggunaan Dana Hasil Penawaran Umum. Apabila di kemudian hari Perseroan bermaksud untuk